Официальное издание
№ 15                                              22 июля 2019г.

ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Городокский  сельский  Совет депутатов
Минусинского района
 Красноярского края

РЕШЕНИЕ
18.07.2019                                с. Городок 		     	      № 100 - рс

О  внесении изменений в решение № 51-РС от 31.08.2017 « Об утверждении Правил благоустройства территории  Городокского сельсовета»
          Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 24.06.2019 № 7/2-04- 2019 на решение Городокского сельского Совета депутатов от 31.08.2017 № 51-рс  « Об утверждении Правил благоустройства территории  Городокского сельсовета»,  руководствуясь ст. 31 Устава Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. В пункте 2.5.1 слова «специально установленных стендах» заменить словами «информационных стендах».
        2. В пункте 4.1.10 после слов « техническое обслуживание»  дополнить словами « согласно договора на обращение с ТКО с региональным оператором по сбору и вывозу ТКО»
       3. В пункте 4.1.10 подпункт 2 исключить.
       4. Пункт 4.1.10 дополнить пунктом 4.1.10.1 следующего содержания: «4.1.10.1 Складировать золошлаковые остатки, образованные от сжигания угля, в отдельные контейнеры – только после их охлаждения.»
          5. В пункте 4.1.1 слова «прилегающей территории» исключить.
       6. В пункте 4.8.14 слова « в специально отведенное место» заменить словами « согласно договора на обращение с ТКО 	с региональным оператором по сбору и вывозу ТКО».
      7. В пункте 6.5 в подпункте «в» и « з» слова «дворовой территории» и слово «специальных»  исключить.
      8.  Решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».
Глава Городокского сельсовета                                                    А.В. Тощев
Председатель Городокского
сельского Совета депутатов                                                         Л.Г. Савин

Городокский  сельский Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
18.07.2019	                                                      с. Городок		                            № 101 – рс
О вынесении замечания депутату
Городокского сельского Совета
Подоляк Н.И.

            В силу части 4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  закона о противодействии коррупции и  на основании письма от 01.07.2019 № 86-07659 заместителя руководителя администрации Губернатора Красноярского края о неисполнении депутатом антикоррупционной обязанности, в связи с допущенным нарушением, связанным с не представлением  Сведений о доходов, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своей супруги и выслушав виновное лицо, Городокский сельский Совет депутатов,  Решил:
1. Учитывая обстоятельства повлекшие нарушения в части 4 ст.6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»., а именно: не представление  Сведений о доходов, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своей супруги,  депутату  Подоляк Н.И.  объявить замечания за не исполнение возложенной на него обязанности.
1.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в официальном  издании  «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет»».

Глава сельсовета                                                                     А.В. Тощев
Председатель
Городокского сельского Совета депутатов                         Л.Г. Савин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДОКСКОГОКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                                                  МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         01.07. 2019                                                                                         с. Городок                                                      №  50 - п
О внесении изменений и дополнений в постановление № 43-п от 15.08.2018 «Об  утверждении  Порядка выдачи  разрешения  главой Городокского сельсовета   на  участие муниципальных  служащих  Городокского сельсовета на безвозмездной  основе в  управлении некоммерческой организацией в качестве  единоличного исполнительного  органа или вхождение в   состав  её  коллегиального  органа управления.»
Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 11.06.2019 № 7-02-2019 и в  соответствии с вступившим в силу 31.10.2018 Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ « О  внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской  Федерации», руководствуясь  статьями 14, 48 Устава  Городоксго сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: «2.1 Данный порядок не распространяет свое действие на участие муниципального служащего в управлении органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления.»
2. Постановление  вступает силу  в день, следующий  за  днем  опубликования  в  официальном издании « Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет»»

	Глава сельсовета						               А.В.Тощев
                                                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18 » июля  2019 г.                                                 с. Городок                                 №  53-П

Об  утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований бюджета поселения
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 09.09.2013 № 435-п «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Красноярского края   и правилах расчета размера ассигнований краевого бюджета на указанные цели» администрация Городокского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения администрации Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края для 1V технической категории с учетом территориального коэффициента, учитывающего дифференциацию стоимости работ по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог других технических категорий для Городокского сельсовета, в следующих размерах:
	350,0 тыс. рублей/км - на содержание;
	1019,0 тыс. рублей/км - на ремонт;
	0,00   тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.
	2. Утвердить Правила расчета финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Городокского сельсовета  Минусинского  района Красноярского края при определении размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на эти цели. Приложение 1.
	3. Утвердить Правила расчета финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Городокского сельсовета  Минусинского  района Красноярского края  при определении размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на эти цели.  Приложение 2.
	4. Установить, что объем работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Городокского сельсовета  Минусинского  района Красноярского края на очередной финансовый год утверждается администрацией Городокского сельсовета.
         5. Постановление № 18-п от 06.02.2019  «Об  утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований бюджета поселения» признать утратившим силу.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         7. Постановление вступает в силу после официального опубликования в официальном издании  «Ведомости органов муниципального образования  «Городокский сельсовет» и распространяет свои правоотношения, возникшие с 01.01.2019.»

Глава администрации
Городокского сельсовета		                                   А.В.Тощев

                                                  Приложение 1
к  постановлению
           администрации  Городокского сельсовета   Минусинского  района Красноярского края от 18.07.2019 № 53-п

ПРАВИЛА
расчета финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Городокского сельсовета  Минусинского  района Красноярского края при определении размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на эти цели

	1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги).
	2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге относятся приведенные нормативы (Н прив.), рассчитываемые по формуле:
Н прив. = Н x К дэф. x К кат., где:
Н - установленный норматив финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог V категории;
К дэф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы);
К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог согласно данным, приведенным в таблице 1.

Таблица 1. Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог в соответствии с категориями
	Категория автомобильных дорог местного значения

	Виды работ
	I
	II
	III
	IV
	V

	Ремонт
	2,91
	1,52
	1,46
	1,37
	1,0

	Капитальный ремонт
	3,67
	1,82
	1,66
	1,46
	1,0

3. Определение размера ассигнований из местного бюджета на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог осуществляется по формулам:
3.1.
А кап. рем. = Н прив. кап. рем. x L кап. рем., где:
А кап. рем. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н прив. кап. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L кап. рем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км).
3.2.
А рем. = Н прив. рем. x L рем., где:
А рем. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н прив. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L рем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования (км).
4. Сумма бюджетных ассигнований из местного бюджета для выполнения комплекса дорожных работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение всех видов работ по всем категориям автомобильных дорог.
5. В целях исполнения настоящих Правил протяженность автомобильных дорог каждой категории соответствует данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).
6. Протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L кап. рем.), определяется по формуле:
L кап. рем. = L / Т кап. рем. - L рекон., где:
Т кап. рем. - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту для дорог местного значения каждой категории (лет) согласно данным, приведенным в таблице 2;
L - протяженность автомобильных дорог каждой категории и (или) искусственных сооружений на них на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км или пог. м);
L рекон. - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).
Протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L кап. рем.), для определения размера ассигнований из местного бюджета (А кап. рем.) утверждается ежегодно администрацией Городокского сельского поселения.
7. Протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования (L рем.), определяется по формуле:
L рем. = L / Т рем. - (L рекон. + L кап. рем.), где:
L - протяженность автомобильных дорог каждой категории и (или) искусственных сооружений на них на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км или пог. м);
Т рем. - нормативный межремонтный срок работ по ремонту для дорог местного значения каждой категории (лет) согласно данным, приведенным в таблице 2;
L рекон. - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год);
L рем. - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования.
Протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования (L рем.), для определения размера ассигнований из местного бюджета (А рем.) утверждается ежегодно администрацией Городокского сельского поселения.
[bookmark: Par121]Таблица 2. Нормативные межремонтные сроки
	Категория автомобильной дороги местного значения

	Виды работ
	I
	II
	III
	IV
	V

	Ремонт
	4
	4
	6
	6
	5

	Капитальный ремонт
	12
	12
	12
	12
	10

Приложение 2
к  постановлению
           администрации
Городокского сельсовета
 Минусинского  района
 Красноярского края
                                                                                                                       от 18.07.2019 № 53-п
[bookmark: Par152]
ПРАВИЛА
расчета финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Городокского сельсовета  Минусинского  района Красноярского края определении размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на эти цели
	1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Городокского сельского поселения (далее - автомобильные дороги).
	2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса потребительских цен на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге относятся приведенные нормативы (Н прив.), рассчитываемые по формуле:
Н прив. = Н x К п. ц. x К кат., где:
Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог V категории;
К п. ц. - индекс потребительских цен (прогнозный) в части содержания автомобильных дорог (при расчете на период более одного года - произведение индексов потребительских цен на соответствующие годы);
К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог согласно данным, приведенным в таблице 1.
Таблица 1. Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог в соответствии с категориями
	Категория автомобильных дорог местного значения

	Виды работ
	I
	II
	III
	IV
	V

	Содержание
	2,03
	1,28
	1,14
	1,05
	1,0

3. Определение размера ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:
А сод. = Н прив. сод. x L, где:
А сод. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н прив. сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L - протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).
4. Сумма ассигнований из местного бюджета для выполнения комплекса дорожных работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем категориям автомобильных дорог.
5. Протяженность автомобильных дорог каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

[bookmark: _GoBack]

УЧРЕДИТЕЛЬ:                                                                                                                 АДРЕС:
Администрация  Городокского  сельсовета,                                                662631  с.Городок,  ул.Ленина,  6 «а»
Городокский  сельский  Совет  депутатов                                                            Минусинского  района
Минусинского  района                                                                                           тел.71-2-68
Отпечатано  в  ГП  КК  «Минусинская   типография»                                                                                                                                             Ул.Комсомольская,9, тел.2-20-54
ТИРАЖ: 900 шт.